
Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 17:17

Relatório de Bolsistas

Auxílio Alimentação - Restaurante Universitário / CAMPUS PINHEIRO

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 THAYANE VAZ ABREU 20240025923 ENFERMAGEM 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

2 ANTONIO COSTA LEITE FILHO 2019017768 EDUCAÇÃO FÍSICA 11 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

3 EURILENE DE JESUS CAMPOS
AROUCHA 2023049374 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

4 CLEITON CARLOS FRANCA SARGES 2021049277 CIÊNCIAS HUMANAS -
FILOSOFIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

5 CLEICIANE CORDEIRO COUTINHO 20240013047 ENFERMAGEM 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

6 DANIELE DE JESUS SARGES 2020030440 CIÊNCIAS HUMANAS -
HISTÓRIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

7 HENRIQUE DE JESUS SANTOS
FEITOSA 20240004066 ENGENHARIA DA PESCA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

8 THALIANE DE JESUS RODRIGUES
LUZ 2021060800 CIÊNCIAS HUMANAS -

HISTÓRIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

9 VIVIANE CARDOSO SOUZA 2021065010 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

10 ERIKA GEYSA PAVAO BATISTA 2019055974 ENFERMAGEM 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

11 ROBSON MARLES SIQUEIRA NUNES 20240014302 MEDICINA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

12 VANESSA ALVES SOUSA 2021049704 ENFERMAGEM 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

13 LYELSON MARTINS FERREIRA 2019035926 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

14 MARLA MARIANA MARTINS DA SILVA 2023092900 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

15 CARLOS VAGNER SOARES MELO 2023041189 EDUCAÇÃO FÍSICA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

16 RAFISA MORAES BARROS 20240029468 ENGENHARIA DA PESCA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

17 MARCIA CAMILA SILVA DIAS 2023044912 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

18 RAYLA CRISLEY DA SILVA BORGES 2020031330 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

19 OSEAN MAXIMILYAN CAMARA
PEREIRA 20230101683 MEDICINA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

20 MATEUS DE JESUS CAMARA LOPES 2020044632 ENFERMAGEM 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

21 EMANUEL SOUSA FERNANDES 2021044753 MEDICINA 7 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

22 EMANUELLE CRISTINA RIBEIRO
ALMEIDA 2019036333 ENGENHARIA DA PESCA 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

23 ANDREYNA DE MELO CAVALCANTE
DA SILVA 2020050101 ENFERMAGEM 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

24 DIEGO SILVA 2023089600 CIÊNCIAS HUMANAS -
HISTÓRIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

25 KARLA BIANCA FREIRE 2021065207 ENFERMAGEM 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

26 CARLA LORANY SOUSA SANTOS 2021069716 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

27 NAYRA CAROLINE DA SILVA
SANTANA 2021072678 ENFERMAGEM 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

28 JHULIEVELENN TILIA FERREIRA
ANDRADE 2023041213 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

29 JORGE MATEUS RIBEIRO BRITO 2022045334 ENFERMAGEM 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

30 LUCAS GOMES DA SILVA 2023090227 MEDICINA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE
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# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio
ESPERA

31 LUDMILLA CASTRO PEREIRA 2021068512 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

32 FLAVIA LUCIA ARAUJO NUNES 2022038877 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

33 LOHANNA GONCALVES SILVA 2022042314 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

34 MARIA REIS CAMARA 2021060926 ENFERMAGEM 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

35 JEMERSON DINIZ ARAUJO MELO
RIBEIRO 2017055358 ENGENHARIA DA PESCA 14 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

36 CARLA MILENA SOUZA NOGUEIRA 20240014231 ENFERMAGEM 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

37 LUIS HENRIQUE SARGES CORNELIO 2022027873 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

38 CLEICIONE FRANCA SARGES 2022042190 CIÊNCIAS HUMANAS -
FILOSOFIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

39 KEILA CHAVES ALVES 2022045290 ENFERMAGEM 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

40 SANIELE DE JESUS PINHEIRO
FERREIRA 2023092885 CIÊNCIAS NATURAIS -

BIOLOGIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

41 VICTOR MANOEL PEREIRA FRAZAO 2022008760 MEDICINA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

42 SARA COSTA MARQUES 2021049731 ENFERMAGEM 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

43 RUAN PABLO OLIVEIRA MARTINS 2020050237 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

44 KLEYCIANE DOS SANTOS FRANCA
ARAUJO 2021069707 CIÊNCIAS NATURAIS -

BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

45 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA
DIAS 2022039168 MEDICINA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

46 TALYSSON GABRIEL PEREIRA
RIBEIRO 2023055139 EDUCAÇÃO FÍSICA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

47 FRANCINETE COSTA BOAES 2022045316 ENFERMAGEM 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

48 RAISSA KETYLEN SOUSA MENEZES 2021068479 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

49 MAIKON DOUGLLAS DAVILA E
DAVILA 2020050219 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

50 WLIELTON MARTINS CAMPELO 2020031367 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

51 ELISIA DE JESUS CABRAL PEREIRA 2020050193 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

52 LETICIA ALVES DOS SANTOS 2020044525 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

53 CLEANE DA CONCEICAO ARAUJO
MELO 2020030430 CIÊNCIAS HUMANAS -

HISTÓRIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

54 JERDSON CARLOS ARAUJO RIBEIRO 2023045007 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

55 JERLISON MARCOS ARAUJO RIBEIRO 2023034228 EDUCAÇÃO FÍSICA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

56 ESTHER CAROLINE RIBEIRO
PINHEIRO 2023041222 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

57 KEDMA MARQUES DA COSTA 2018044555 ENGENHARIA DA PESCA 12 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

58 KAREN BIANCA SOUSA SILVA 20240027300 EDUCAÇÃO FÍSICA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

Total de registros: 58
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 17:20

Relatório de Bolsistas

Auxílio Moradia Estudantil - Prestação Pecuniária / CAMPUS PINHEIRO

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 THAYANE VAZ ABREU 20240025923 ENFERMAGEM 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

2 EURILENE DE JESUS CAMPOS
AROUCHA 2023049374 ENGENHARIA DA

PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

3 CLEICIANE CORDEIRO COUTINHO 20240013047 ENFERMAGEM 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

Total de registros: 3
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 17:19

Relatório de Bolsistas

Auxílio Creche / CAMPUS PINHEIRO

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 ANTONIO COSTA LEITE FILHO 2019017768 EDUCAÇÃO FÍSICA 11 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

2 EURILENE DE JESUS CAMPOS
AROUCHA 2023049374 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

3 ELISSELMA ALVES ANDRADE 2022027720 CIÊNCIAS HUMANAS -
HISTÓRIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

4 BIANCA CRISTINA AROUCHE
MORAES 20230108871 CIÊNCIAS HUMANAS -

HISTÓRIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

5 ERIKA GEYSA PAVAO BATISTA 2019055974 ENFERMAGEM 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

6 MARLA MARIANA MARTINS DA SILVA 2023092900 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

7 HERLEN BRUNA ARAUJO CABRAL 2021068460 CIÊNCIAS HUMANAS -
HISTÓRIA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

8 ANDREYNA DE MELO CAVALCANTE
DA SILVA 2020050101 ENFERMAGEM 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

9 CARLA LORANY SOUSA SANTOS 2021069716 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

10 CLEICIONE FRANCA SARGES 2022042190 CIÊNCIAS HUMANAS -
FILOSOFIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

Total de registros: 10
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 17:22

Relatório de Bolsistas

Auxílio Transporte Intermunicipal / CAMPUS PINHEIRO

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 ANTONIO COSTA LEITE FILHO 2019017768 EDUCAÇÃO FÍSICA 11 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

2 CLEITON CARLOS FRANCA SARGES 2021049277 CIÊNCIAS HUMANAS -
FILOSOFIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

3 ELISSELMA ALVES ANDRADE 2022027720 CIÊNCIAS HUMANAS -
HISTÓRIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

4 HENRIQUE DE JESUS SANTOS
FEITOSA 20240004066 ENGENHARIA DA PESCA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

5 ANDRESSA THAYLANE SOARES
DIAS 2022010796 EDUCAÇÃO FÍSICA 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

6 ERIKA GEYSA PAVAO BATISTA 2019055974 ENFERMAGEM 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

7 ROBSON MARLES SIQUEIRA NUNES 20240014302 MEDICINA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

8 LYELSON MARTINS FERREIRA 2019035926 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

9 MARLA MARIANA MARTINS DA
SILVA 2023092900 CIÊNCIAS NATURAIS -

BIOLOGIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

10 CARLOS VAGNER SOARES MELO 2023041189 EDUCAÇÃO FÍSICA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

11 RAFISA MORAES BARROS 20240029468 ENGENHARIA DA PESCA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

12 RAYLA CRISLEY DA SILVA BORGES 2020031330 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

13 MATEUS DE JESUS CAMARA LOPES 2020044632 ENFERMAGEM 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

14 DIEGO SILVA 2023089600 CIÊNCIAS HUMANAS -
HISTÓRIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

15 CARLA LORANY SOUSA SANTOS 2021069716 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

16 ROSELANDIA FROES LIMA 2023029522 EDUCAÇÃO FÍSICA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

17 JHULIEVELENN TILIA FERREIRA
ANDRADE 2023041213 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

18 JORGE MATEUS RIBEIRO BRITO 2022045334 ENFERMAGEM 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

19 LUCAS GOMES DA SILVA 2023090227 MEDICINA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

20 LUDMILLA CASTRO PEREIRA 2021068512 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

21 LOHANNA GONCALVES SILVA 2022042314 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

22 MARIA REIS CAMARA 2021060926 ENFERMAGEM 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

23 JEMERSON DINIZ ARAUJO MELO
RIBEIRO 2017055358 ENGENHARIA DA PESCA 14 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

24 LUIS HENRIQUE SARGES CORNELIO 2022027873 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

25 CLEICIONE FRANCA SARGES 2022042190 CIÊNCIAS HUMANAS -
FILOSOFIA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

26 KEILA CHAVES ALVES 2022045290 ENFERMAGEM 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

27 SANIELE DE JESUS PINHEIRO
FERREIRA 2023092885 CIÊNCIAS NATURAIS -

BIOLOGIA 2 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

28 SARA COSTA MARQUES 2021049731 ENFERMAGEM 5 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

29 RUAN PABLO OLIVEIRA MARTINS 2020050237 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

30 KLEYCIANE DOS SANTOS FRANCA 2021069707 CIÊNCIAS NATURAIS - 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE
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# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio
ARAUJO BIOLOGIA ESPERA

31 MARIA DA CONCEICAO OLIVEIRA
DIAS 2022039168 MEDICINA 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

32 TALYSSON GABRIEL PEREIRA
RIBEIRO 2023055139 EDUCAÇÃO FÍSICA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

33 FRANCINETE COSTA BOAES 2022045316 ENFERMAGEM 4 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

34 RAISSA KETYLEN SOUSA MENEZES 2021068479 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

35 MAIKON DOUGLLAS DAVILA E
DAVILA 2020050219 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

36 ERIK VITOR MELO AMARAL 20240003962 EDUCAÇÃO FÍSICA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

37 WLIELTON MARTINS CAMPELO 2020031367 ENGENHARIA DA PESCA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

38 LETICIA ALVES DOS SANTOS 2020044525 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

Total de registros: 38
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Assistência ao
Estudante

Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Atividades

Acadêmicas

Emitido em 02/08/2024 17:23

Relatório de Bolsistas

Bolsa Aprimoramento Acadêmico / CAMPUS PINHEIRO

# Nome Matricula Curso Periodo Situação do Auxílio

1 EURILENE DE JESUS CAMPOS
AROUCHA 2023049374 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

2 CLEITON CARLOS FRANCA SARGES 2021049277 CIÊNCIAS HUMANAS -
FILOSOFIA 6 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

3 DANIELE DE JESUS SARGES 2020030440 CIÊNCIAS HUMANAS -
HISTÓRIA 8 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

4 HENRIQUE DE JESUS SANTOS
FEITOSA 20240004066 ENGENHARIA DA PESCA 1 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

5 LYELSON MARTINS FERREIRA 2019035926 CIÊNCIAS NATURAIS -
BIOLOGIA 10 BOLSA DEFERIDA FILA DE

ESPERA

6 MARCIA CAMILA SILVA DIAS 2023044912 ENGENHARIA DA PESCA 3 BOLSA DEFERIDA FILA DE
ESPERA

Total de registros: 6
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